Проект

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                 РЕШЕНИЕ

                2023 г.                          с. Дивное                                            №

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 05 ноября 2020 г. № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии  со статьёй 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ <<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци>>, Законом Ставропольского края от 05 ноября 2015 года № 109-кз <<Об установлении единой даты начала применения на территории Ставропольского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложени>>, Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 05 ноября 2020 г. № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» дополнив пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1 Установить на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края налоговые льготы, в дополнение к установленным главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации:
гражданам, проходящим военную службу в Вооружённых Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, принимающим участие, в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), либо их супруга (супруг);
гражданам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации) и участвующим в специальной военной операции, либо их супруга (супруг);
гражданам, призванным на военную службу по мобилизации  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо их супруга (супруг);
граждан, заключившим контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленным военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции, либо их супруга (супруг).
Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются от уплаты налога за налоговый период 2022 года.
[bookmark: _GoBack]3.2 Установить на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края налоговые льготы, в дополнение к установленным главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации для членов народных дружин Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, включённым в региональный реестр народных дружин.
Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются от уплаты налога за налоговый период начиная с 01 января 2023 года.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Апанасенковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             В.В. Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             Д.А. Климов

Проект решения вносит

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края						        Д.А. Климов

Согласовано:

Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             А.И.Андрега

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             АА.Петровский

Начальник
отдела правового и
кадрового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края		            	                            Н.Н. Бурыка

Проект решения подготовил

Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края				                            Е.И.Медяник